ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xác lập sở hữu toàn dân đối với tài sản do các tổ chức trao tặng

cho Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải

pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số

30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân

về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh

ban hành quy định phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản

và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 228/TTr-SYT ngày 17/11/2021 và

đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 685/TTr-STC ngày 24/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Xác lập sở hữu toàn dân đối với tài sản do các tổ chức trao tặng cho

Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; cụ thể như sau:

1. Tên tổ chức tặng tài sản:

- Tập đoàn Vingroup.

- Công ty TNHH MTV Nhật Nam Hưng.

- Công ty TNHH Xuất Nhập khẩu Thành Châu.

- Công ty Cổ phần Đầu tư Quốc tế và Xuất nhập khẩu DHT.

- Công ty TNHH Hùng Phát.

2

2. Tên đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng tài sản: Bệnh viện đa khoa khu

vực Bồng Sơn, thuộc Sở Y tế.

3. Tên tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân:

STT Tên thiết bị
Model, hãng sản xuất, nước sản xuất,

năm sản xuất

Số

lượng

1
Máy thở Vsmart

VFS-410

- Model: VFS-410

- Hãng sản xuất: Công ty cổ phần nghiên

cứu và sản xuất VINSMART

- Nước/Năm sản xuất: Việt Nam/ 2020

10 cái

2
Bộ đèn đặt nội khí

quản có camera

- Model: KingVision Video Laryngoscope

aBlade kit

- Hãng sản xuất: Ambu - Đan Mạch

- Nước/Năm sản xuất: Mỹ/ 2021

01 bộ

3

Hệ thống Oxy lưu

lượng dòng cao

COMEN

- Model: NF5

- Hãng sản xuất: Shenzhen Comen Medical

Instruments Co.,Ltd

- Nước/Năm sản xuất: Trung Quốc/ 2021

02 cái

4
Máy xét nghiệm khí

máu tại giường

- Model: 300-G (i-STAT 1)

- Hãng sản xuất: Flextronics

Manufacturing (Singapore) Pte. Ltd sản

xuất cho Abbott Point of Care Inc./Mỹ

- Nước/Năm sản xuất: Singapore/ 2020

01 bộ

5
Máy theo dõi bệnh

nhân 5 thông số

- Model: PVM-4761

- Hãng sản xuất: Nihon Kohden

- Nước/Năm sản xuất: Nhật Bản/ 2021

01 cái

4. Tổng giá trị của tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân: 1.760.000.000

đồng (Một tỷ, bảy trăm sáu mươi triệu đồng).

(Chi tiết thực hiện theo Phụ lục đính kèm Tờ trình số 685/TTr-STC ngày

24/11/2021 của Sở Tài chính).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Giao Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

tiếp nhận, hạch toán tăng các tài sản được xác lập sở hữu tại Điều 1 Quyết định

này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; đề xuất phương án xử lý đối với

tài sản, gửi Sở Tài chính theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 9 Thông tư số

57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính.

3

 2. Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng

tài sản theo quy định, đồng thời thực hiện lập báo cáo kê khai tài sản theo quy

định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số

điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính;

Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                    KT. CHỦ TỊCH

                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

               Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-25T18:16:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-26T08:05:16+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-26T17:03:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-27T13:10:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-27T13:10:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-27T13:10:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-27T13:11:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!